
    

: 
JT" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA ú 

  

RESOLUCION N” RL-872 

NICOLAS CAS81I8 USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor$ Supe 
rintendente de Compañías según Resolución N” 4575 de 11 de - 
Abril de 1975, 

CONSTDERANDO: 

Que el 4 de Septiembre de 1975 ee ha otorgado ante el - 
Notario 7” doctor Jorge Maldonado Rennella, la escritura pú _ 
blica de constitución de la compañía de responsabilidad limi 
tada denominada "INMOBILIARIA ICUA C. LTDA."s 

Que el Ledo. Ernesto Balda, debidamente autorizado co_ 
mo aparece de dicha escritura, ha presntado tres copias nota 
riales de la misma, solicitando la aprobación de la constitu 
ción de la indicada compañía; 

Que conata de la misma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la compe 
ñía de responsabilidad limitada de _ 

nominada "INMOBILIARIA ICUA C, LTDA.” cuyo domicilio es la 
ciudaá de Samborondón y com un capital de CINCUENTA MIL SU- 
CRES, dividido an cineuenta participaciones sociales de un - 
mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una so_ 
la vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en Samborondón, el extracto de la eseritura 
pública de 4 de septienbre de 1975, que será elaborado por es 
te Despacho y la razón de su aprobación. 

o. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrador de la Pro 
piedad de Samborondón, a) inscriba 

la referida escritura páblica y esta Resolución en el Regis_ 
tro Mercantil a eu cargo, Libro de Industriales, de acuerdo 
al art. 129 de la Ley de Compañías; y, b) inscriba el traspa_



. me“ > T 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | COPIA 

e 

A 

  

  

...L 

so de domínio del inmueble que se aporta a la sociedad, ubí 
cado en ese cantón que se encuentra descrito en la clíusula 
Ta. de la Sol oroachdy 4 de Septiembre de 1975; y, e) cumpla 

“*éon.las dendk presa dica contenidas en la Ley de Regis - 
¿e e eb. Arto. 33 del Código de Comercio. 

Mo ComUNIGvESin o Dada: $ “firmada en. .le Superintendencia 
x 

pe de Cobpañiías, 6n CGuayagvil, a once de Hóviembre de mil nove 
-"cientga setenta y. cinco in--- 

A > PO. 

E, , > 2, ez : “a 2 
e ” + . 

¿0 

  

Nicolás Cassis Uscocovich 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

   

    

   

   Proveyó y firmó la Resolución que antecede el señor 
Dr. Nicolás Cassis Uscocovich, Intendentá de Compañías, en 
Guayaquil, a los once días del mes de Noviiembre de mii nove 
cientos setenta y cinco, LO CERTIFICO.,--- 

      

  

Marcelo] Sants Vera 

SECNHTARIO 

  

Resolución RL-372 

Cúlio



    

y y TIFICO: Queda inscrita la Re solución q!te antecede, de fojas 24 

con el N22 N%12 en el iegistro VNercantil, y enotada con el N2 

336 en el llepertorio.- Samborondón, a veinticinco de Noviembre 

de ril novecientos setents y cintcos.-    
TestadosN*“Z2..No Ccorre.- 

xe 
/ 

   


